







Uwiedomienie

Arcybractwo Miłosierdzia i Banku Pobożnego.

W wykonaniu woli s. p. Jana Kmiecinskiego, Magistra chirurgii, dnia 26 Lutego 1837 w Krakowie zmarłego, który testamentem swoim pod dniami 3 Kwietnia 1838 r., przez byłe Senat rządzacy Krakowski zatwierdzonym, dochód od całego po nim pozostawionego majątku na posagi dla ubogich córek mieszkanców w starym mieście Krakowa za mąż idących przeznaczył.

Arcybractwo Miłosierdzia—stosownie do Ustawy fundusz ten zarządzającej — za wiadomiaminiejsem Publiczność tutejszą: iż w dniu 26 Lutego 1870 r., — po odbytem za duszę s. p. Jana Kmiecinskiego w kościele Sw. Anny żalobnem nabożństwie — nastąpi losowanie o posagi między kandydatkami, które w ciągu roku, to jest od dnia 1 Stycznia do dnia 31 Grudnia 1869 r., związek małżeński w parafii tej zawarły.

Każda przeto kandydatka, z zapisu tego korzystając chcąc, winna podać prośbę do Arcybractwa Miłosierdzia najdalej do dnia ostatniego Grudnia 1869.

Podanie to obejmować ma następujące poświadczenia:

- a) że prosząca jest córką mieszkańca stalego miasta Krakowa;
b) że jest ubogą i dobrych obyczajów;
c) że zawarła związek małżeński w parafii Sw. Anny, w czasie od 1go Stycznia do ostatniego Grudnia 1869;
d) że nadto być dołączona świadectwo z Kantoru służących, wykazujące dobre sprawowanie się w służbach, a w razie, jeżeliby służbami nie trudniła się;

Przytem Arcybractwo zawiadamia także kandydatki o posagi z funduszu ogólnych posagowych ubiegające się ażeby z podaniami swojemi o uzyskanie tychże, równie najdalej do dnia ostatniego Grudnia 1869 r., do Kancelaryi Arcybractwa zgłosiły się — po terminie bowiem tym prosby ich później wniesione uwzględnione być nie mogły. (1793-13)

Kraków dnia 8 Października 1869.

Sprostowanie!

Julian Antoni Jankowski — skazany na lat 2 przez Sąd karny francuski w Rouen dnia 11 Maja 1868 za rytowanie i drukowanie biletów Banku rosyjskiego w mieście Havre, — amnestya Cesarza Napoleona w dniu 15 Sierpnia r. b. jako przestępca polityczny uwolniony, nie oddał swego talentu i usług Bankowi moskiewskiemu w Petersburgu, jak to nieprzyjaciele jego rozgłosili, ale pracuje na kawałek chleba w swoim dawnym fachu jako desinator i mieszka pod Nr. 18, Vincent Terrace, City Road Islington Londyn. (1734-13)

Ogłoszenie licytacyi.

Wydział Rady powiatowej Krakowskiej odbędzie dnia 4 Listopada r. b., od godziny 10 do 12 przed południem, licytację usną i ofertową, celem wyczerpania dochodów ze stacyi wydzierżawienia drog krajowych: Barańskiej w Bińczycach, Lubelskiej w Mogile i Prusko-Szląskiej w Przegorzalach, na perod trzech-letni, to jest od 1go Stycznia 1870 do końca Grudnia 1872 r.

Cena fiskalna czyli wywołania wynosi na stacyi: w Bińczycach złr. 1,855 — w Mogile złr. 1,155 — w Przegorzalach złr. 2,090 w. a.

Oferty pisemne przyjmowane będą do godziny 12 w południe dnia 3 Listopada r. b. — Wadium wynosi 10%.

Blizsze szczegóły i warunki tej licytacyi są do przejrzenia w biurze Wydziału powiatowego. (1796-13)

Kraków d. 20 Października 1869.

Mioszowski.

SIROPO ZELAZISTY w połączeniu z wytworem ze skórek pomarańcz i z Quassia Amara jak również z IODANEM ŻELAZA P. J. P. LAROSE, aptekarza Ulica des Lions-St-Paul, 2, w Paryżu.

Chmiel

kupuje za przysłaniem franko prób i ceny Dom komisowo handlowy L. Sroczyńskiego w Krakowie, Rynek Główny N. 36. (1798-13)

Zarządca dóbr,

trzydziesto kil-darż, porządny, kawaler, po polsku i niemiecku biegle mówiący, obeznaný wszem stronnie z gospodarstwem i najnowszemi gospodarskiemi wynalazkami, wykształcony na Akademii, który w ostatnich latach samodzielnie zarządzał dobrami na Szląsku i w W. Księstwie Poznańskiem, poszukuje umieszczenia zaraz lub też od dnia 1 Stycznia 1870. (1727-23)

Plaster cudowny!

pana D. F. Token, używany z nadzwyczajnem powodzeniem w zagranicznych lazaretach, lecz wszelkiego rodzaju najdawniejsze rany, chroniczne zolzy, oraz odzębienia w jak najkrótszym czasie. — Skład główny w Krakowie w Aptece p. I. Trauczyńskiego, ulica Floryańska. (1667-4)

Knaust w Wiedniu, Leopoldstadt, Miesbachgasse 15 gegenüber dem Augarten. Zakożone 1823. Zareczenie. Ilustrowane cenniki bez płaćnie, poczt.

Chłopiec,

liczący mniej więcej lat 14, dobrego sprawowania się i z dobrimi świadectwami szkolnemi, znaleźć może miejsce jako praktykant w Handlu Win Wilhelma Ciechanowskiego w Krakowie. (1732-1)

Dr Oettinger

przeniósł mieszkanie swoje na Rynek Główny, do domu pod Karpiem pod L. 49, gdzie Sklep Wgo J. Jahna, na pierwsze piętro. (1736-2-6)

KUPONY

od Akcyj i Prioritetów Czerniowieckich, od Akcyj kolei Południowej (Lombardów), płatne d. 1 Listopada 1869, wypłaca już teraz w srebrze lub banknotami jeden procent wyżej kursu dziennego KANTOR WYMIANY Alberta Mendelsburga w Krakowie, w Ryneku Głównym pod L. 52. (1790-2-3)

Table with exchange rates for Hamburg and New York. Includes columns for Westphalia, Borussia, Hammoia, Silesia, Holsatia, Allemantia, Bavaria, and Teutonia. Dates range from 27 Październik to 15 Stycznia 1870.

DIYBEKCYA

Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Ukończywszy prace przygotowawcze w galezi ubezpieczeń na życie,

zawiadamia niniejszem strony interesowane, że z dniem 1 Listopada r. b.

rozpoczyna działanie swe w tym dziale ubezpieczeń, i że z tym dniem

krótkie objaśnienia o zabezpieczeniu na życie, Statuta, instrukcyje, druki, formularze, i t. p. papiery w Agencyach Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń na żądanie Członków bezpłatnie wydawane będą.

Kraków dnia 15 Października 1869.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.

H. hr. Wodzicki. — W. Biesiadecki. — H. Kieszkowski.

Tysiące ludzi przez zreczne operacye na giełdzie osiągnęło szybko i bez trudu bogactwa, które ich najnielze oczekiwania przewyższyły, — tak iż co dzień widzimy pod tym względem najznakomitsze wypadki. Czy ten korzystny interes ma być tylko dla pewnego kola wybranego? Aby z dala stojącemu prywatnemu człowiekowi umozebnić udział, urzadziliśmy Kantor dla interesów giełdowych,

Table with financial data including 'Kurs papierów i pieniędzy' and 'Listy zastawne'. Columns include location (Kraków, Wiednia), dates, and various financial values.

Od Administracyi „CZASU.“

Ogłaszającej Publiczności podajemy do wiadomości, że znana Ekspedycya Anonsów pp. Hasensteina i Vooglera w Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei i Zurychu, powierzyła nam obwieńczenie Inseratów (Ogłoszeń) do wszystkich dzienników krajowych i zagranicznych.

Kto by więc tutaj lub w okolicy życzył sobie co ogłaszać w jednym lub kilku dziennikach, niech się zgłosi do nas, a może być pewnym najpomyślniejszego wykonania danego polecenia. (870-5-)

ZAKŁAD OGÓLNY ZAOPATRZENIA.

Stan majątkowy z 30ym Czerw. 1869 złr. 17,668.779 63! Z tego na hipetekach ulokowano . . złr. 16 805.327 31! w obligacyach indemniz. . złr. 252.640 50 w oblig. pierwsz. srebrem złr. 127.587 50

Przy nadchodzącem rocznem zamknięciu rachunków Administracya ma zaszczyt zaprosić

do przystąpienia,

z tem dołożeniem, że nowe wkładki i dopłaty, o ile takowe mają jeszcze należeć do roku 1869, mają być uiszczone najpóźniej do

dnia 15 Grudnia r. b.

w kasie Zakładu w Wiedniu (Graben, Sparkassengebäude),

lub w jednej z komandyt na prowincyi.

Właścicielom wkładek udziałowych przypomina się wedle starych statutów, że procenta

tylko okrągłych kwot

doliczone będą do wkładki: jest więc interesem udział biorących swe wkładki, o których stanie Administracya daje jak najchętniej bliższe szczegóły,

corocznie przez małe dopłaty powiększać do najbliższej

przez 10 podzielonej sumy.

Wiedeń dnia 10 Października 1869. (1791-2)

Administracya

Ogólnego Zakładu zaopatrzenia.

Table with railway schedules and prices. Columns include destination (e.g., Warszawa, Wroclaw), date, and price.